REQUERIMENTO Nº 170/2025

Ilmo. Sr. Fernando Luís Rabelo Lebron

Presidente da Câmara Municipal

Carmópolis de Minas – MG

 Senhor Presidente,

 Nos termos do artigo 139, inciso VII, do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, e após deliberação do Plenário, requeiro que seja solicitado da Secretaria

Municipal de Infraestrutura Urbana e Rural,  providências quanto a limpeza nas laterais

da estrada vicinal que se inicia no Trevo da BR-381, na localidade denominada

Moranga, passando pelo Cedro até o Catucá, como ser observado nas fotos anexas.

 A presente solicitação se justifica diante das condições das vias, que se

encontram com trechos necessitando urgentemente de patrolamento e limpeza das

margens, visto que em alguns pontos o mato está invadindo a estrada e prejudicando a

visibilidade, comprometendo a segurança de motoristas, moradores e produtores

rurais que transitam pela região.

Carmópolis de Minas, 09 de abril de 2025.

Ver. Gustavo Henrique Oliveira

Secretário da Mesa Diretora